
Johannabladet
Meddelandeblad för  Örebro Waldorfskolas verksamheter    Specialnummer   November 2007

Vad är Waldorfpedagogik? 

Hur fungerar den på Örebro Waldorfskola? 

Varför är Waldorfskolan 12-årig?



Redaktionellt 
älkommen till ett specialnummer av 
Örebro Waldorfskolas skoltidning. 
Tidningen görs denna gång av den 

ordinarie redaktionen i samarbete med 
Basargeneralerna i klass 6 (det är alltid 
föräldrarna klass 6 som är organisatörer av den 
årliga Julbasaren). 
 
Här kommer smakprov på vad som kan bjudas 
på en Waldorfskola i allmänhet och på Örebro 
Waldorfskola, även kallad Johannaskolan, i 
synnerhet. Bilden ni får är långtifrån heltäckande, 
men det är som sagt inte syftet. Men ni ska 
åtminstone få en första förståelse för vad 
Örebro Waldorfskola kan bjuda era barn, er som 
föräldrar och vad som kanske kan krävas av er. 
 
Vi som redan är föräldrar kan försäkra er att 
detta att ha sina barn på Waldorfskolan är en 
skolningsväg för både barn och föräldrar! Mer 
om detta längre fram. 
 

Franck Kamoun 
 
 

Annonsen till årets basar 2007. Basaren ligger alltid dagen 
före 1:a Advent och är en obligatorisk skoldag för 
eleverna. Måndagen efter är studiedag och ledig för 
eleverna. 
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Kontinuitet och kunskapsöverföring är den
stabila grund som pedagogiken och dess praktik
vilar på. 1999 blev det dags att ta det stora steget
att starta en småbarnsavdelning, en fråga som
diskuterats livligt inom waldorfförskolekretsar.
Småbarnspedagogiken är idag utvecklad utifrån
de övergripande principerna om rytm, lugn och
ro och en hemliknande miljö och
småbarnsföräldrarna är mycket trygga och nöjda.
Den gradvisa framväxten av nya avdelningar och
rekrytering av ny personal liksom ständigt nya
generationer föräldrar är andra kännetecken på
förnyelse. 1 oktober 2007 blev lekskolan en
självständig juridisk och ekonomisk enhet och
lämnade Stiftelsen Johannaskolan som varit
huvudman i trettio år.

Köerna till lekskolan visar inga tecken på
nedgång och utan spektakulära kampanjer har
trettioåringen idag skapat sig ett grundmurat gott
rykte. Nu är det barnbarnens tid i den första och
andra generationens familjer till glädje för Ann-
Christin Eurén och Yvonne Larsson som varit
pedagoger sedan mitten av 1980-talet. För
blivande waldorfskolefamiljer är lekskolan en
viktig plats genom känslan av trygghet för
barnen, föräldrautbildning, samtal och
gemensamma aktiviteter omkring lekskolans liv.
Det skapar en förståelse för vad som är den
gemensamma grundsynen på barns utveckling
och behov och utgör en fin grund inför den
stora dagen då sjuåringen tar steget under och
genom det böljande tygskynket till ljudet av
lyrans klang.

Gun Hedlund

n trädgård för barn innebär TID och
RUM att vara barn och leka.

Inomhus ser det ut som ett kök och ett slags
vardagsrum med lekhörnor. I stora korgar finns
”leksaker” som träbitar, stenar, kottar, ull och
färgglada skynken. Allt bjuder in fantasin och
skapandet. Inget är ”färdigt”, allt kan användas på
många olika sätt. Pedagogerna är verksamma med
praktiska sysslor som matlagning, bakning, städning,
täljning, vedsågning, tovning, syarbeten och
trädgårdsarbete medan barnen leker. Tygskynkena
blir kojor, hus, skepp och farleder och broar byggs.
Barnen leker upplevelser ur vuxenvärlden eller ur den
egna fantasin. I den verksamma atmosfären kan
barnen i lugn och ro utveckla kroppslig skicklighet
samt initiativ, socialt samspel och fantasi, och fritt
efterhärma vuxnas förebilder. 

SKAPANDE LEK
Pedagogerna värnar om att skapa ett stort utrymme
för barnets skapande lek både ute och inne, men
också stunder av lugn och ro eller vila. Varje dag får
barnen höra muntligt berättade småbarnssagor och
delta i finger- och danslekar, ramsor och sånger. Varje
vecka arbetar vi med målning och bivaxmodellering,
gör enkla dockspel och deltar i barneurytmi.
Dagens rytm återkommer dag efter dag. Maten
tillreds i lekskolans kök och är vegetarisk och i
möjligaste mån biodynamiskt eller ekologiskt odlad.
Årets fester och högtider förbereds och firas
tillsammans.

FRAMTIDEN
I lekskolan leker framtidens generationer. Barnen
skall rustas att skapa framtidens samhälle på ett
självständigt och nyskapande sätt. Målet är att barnets
individualitet skall stärkas och socialiseras så att
människan i vuxen ålder kan förhålla sig till världen
utifrån sin egen trygghet, sin självständiga
omdömeskraft och sitt personliga initiativ. Detta är
waldorfpedagogikens mål.

HELA MÄNNISKAN
Waldorfpedagogiken grundar sig på en spirituell
utvecklingspsykologi - den antroposofiska
människokunskapen. Pedagogerna har hela
människans utvecklingsbehov som motiv för sitt
arbete och vill befrämja en utveckling av barnets
kroppsliga, själsliga och andliga natur.

Tre gåvor vill vi ge till barnen:

LIVSGLÄDJE   LIVSKRAFT   LIVSMOD

FÖRFRÅGNINGAR OCH ANMÄLNINGAR TILL

Lindens Barnträdgård
Stentorpsvägen 2
702 30 Örebro

019-245590

E
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